
                   

                 Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace 
Tylova 694, 463 65 Nové Město po Smrkem  

 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem,  

IČO 727 41 996, tel.: 482 325 192; e-mail: skola@zsnmps.cz; web: www.zsnmps.cz, ID datové schránky: 83emp9j 

 

 

 

INFORMACE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

 

Termín konání:  čtvrtek 25. dubna 2024 
Čas konání: od 12:00 do 17:00 hodin 
Místo konání: pracoviště ZŠ Jindřichovická 535, Nové Město pod Smrkem 
 
Pro koho je zápis určen:  
Zápis se týká dětí narozených v době od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 a dětí, kterým byl povolený 
odklad plnění povinné školní docházky pro školní rok 2023/2024. Dále může být přijato dítě, 
které dosáhne šestého roku věku v době od 1. září 2018 do konce června příslušného školního 
roku (je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce). 
Podmínkou pro přijetí dítěte narozeného od 1. září 2018 do konce prosince 2018 je doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení (ŠPZ), podmínkou pro přijetí dítěte narozeného od 
1. ledna 2019 do 30. 6. 2019 jsou doporučení ŠPZ a odborného lékaře která k žádosti přiloží 
zákonný zástupce.  
 
S sebou:  
rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce, popř. další doklady – rozhodnutí 
o odkladu povinné školní docházky, v případě žádosti o odklad doporučení školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. 
 
Důležité informace: 

1. Dítě nemusí být u zápisu přítomno osobně, ale protože se jedná o slavnostní událost, 
těšíme se na něj. Chceme mu představit školu jako bezpečné a příjemné prostředí. 

2. K zápisu se dostaví i zákonní zástupci dětí, které měly povolen odklad povinné školní 
docházky pro rok 2023/2024. Děti jsou vítány také. 

3. V případě, že bude u zápisu zastupovat dítě jiná osoba, než jeho zákonný zástupce, musí 
doložit své oprávnění dítě zastupovat. 

4. U zápisu budou přítomni ředitelka školy a její zástupce, kteří Vám rádi poskytnou radu 
nebo konzultaci. 

 
Průběh zápisu: 
1) Formální část 

a) Zákonný zástupce dítěte vyplní a podá žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání, 
popř. také žádost o odklad povinné školní docházky. 

b) Předloží svůj průkaz totožnosti. 
c) Předloží rodný list dítěte. 
d) Obdrží registrační číslo dítěte. 
e) Obdrží Desatero pro rodiče dětí předškolního věku a informaci Jak můžete pomoci 

svému dítěti před nástupem do školy. 
f) Zákonní zástupci dostanou také informaci: 

• o možnosti povolení odkladu povinné školní docházky 

http://www.zsnmps.cz/


                   

                 Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace 
Tylova 694, 463 65 Nové Město po Smrkem  

 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem,  

IČO 727 41 996, tel.: 482 325 192; e-mail: skola@zsnmps.cz; web: www.zsnmps.cz, ID datové schránky: 83emp9j 

 

• v případě rozhodnutí o odkladu dostanou informaci o povinnosti předškolního 
vzdělávání a možných způsobech jejího plnění 

• o možnostech rozvoje dítěte do zahájení školní docházky 

• u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, dětí nadaných a mimořádně nadaných 
o systému společného vzdělávání 

• o individuální pomoci a komunikaci se zákonnými zástupci dětí z jazykově odlišného 
prostředí a u dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

 
2) Motivační část (rozhovor – max. 20 min. a další činnosti s dítětem – max. 60 min.) 

a) Je realizována, je-li přítomné zapisované dítě. 
b) Probíhá se souhlasem zákonného zástupce, který může být po celou dobu přítomen. 
c) Absolvování motivační části není podmínkou přijetí dítěte k povinné školní docházce. 
 
Ve školním roce 2024/2025 otevře naše škola  2 třídy prvního ročníku s celkovým 
maximálním počtem 60 žáků. 
Školský obvod spádové školy je vymezen katastrálním územím města Nové Město pod 
Smrkem, Ludvíkov pod Smrkem, Přebytek a Hajniště.  
 
Kritéria přijetí: 
1. Děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu spádové školy.  
2. Děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod spádové školy jsou přijímány do 

stanoveného počtu míst ve třídách 1. ročníku.  
Přednost mají děti, které již mají ve škole sourozence. 

 
V případě, že počet zájemců s místem trvalého pobytu mimo školský obvod spádové školy bude 
převyšovat maximální stanovený počet přijímaných žáků, budou volná místa obsazena na 
základě losování. 
Losování provede tříčlenná komise ve složení: ředitelka školy, člen školské rady zvolený za 
zřizovatele a člen školské rady zvolený za zákonné zástupce. 
Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu.  
Případné losování proběhne 29. 4. 2024 ve 14:00 hodin ve třídě VI. B na pracovišti v Tylově ulici 
694, 463 65 Nové Město pod Smrkem. Losování je veřejné. 
 
V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má zákonný 
zástupce možnost využít procesního práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v úterý 30. 4. 
2024 v době od 11:00 do 12:00 h v ředitelně školy Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem. 
Po tomto termínu ředitelka školy rozhodne o přijetí/nepřijetí dítěte do základní školy. 
 
Způsob oznámení rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání: 

• Ředitelka školy vyvěsí nejpozději do 30dnů od data zápisu dítěte na veřejně přístupném 
místě ve škole (vstupní dveře obou budov) a též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(webové stránky školy  www.zsnmps.cz) seznam přijatých uchazečů pod přiděleným 
registračním číslem. Seznam bude zveřejněn pro dobu 15dnů.  

• Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí, 
za oznámená.  

http://www.zsnmps.cz/
http://www.zsnmps.cz/


                   

                 Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace 
Tylova 694, 463 65 Nové Město po Smrkem  

 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace, Tylova 694, 463 65 Nové Město pod Smrkem,  

IČO 727 41 996, tel.: 482 325 192; e-mail: skola@zsnmps.cz; web: www.zsnmps.cz, ID datové schránky: 83emp9j 

 

• Ředitelka školy vydá nejpozději do 30dnů od doručení žádosti stejnopis jednoho z těchto 
rozhodnutí: a) Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání, b) Rozhodnutí 
o odkladu povinné školní docházky, c) Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o odklad povinné 
školení docházky. 

• Způsob doručení rozhodnutí o nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání: a) osobně 
zákonným zástupcem – podepíše převzetí, b) poštou – obálka s doručenkou. 

• Na žádost zákonného zástupce vydá škola také stejnopis rozhodnutí o přijetí dítěte 
k základnímu vzdělávání. 

 
V případě dotazů k organizaci a průběhu zápisu k povinné školní docházce se můžete 
obracet na ředitelku školy Mgr. Radoslavu Žákovou- tel. 724 367 018, e-mail: 
radoslava.zakova@zsnmps.cz. 
 
Nové Město pod Smrkem 28. 3. 2024 
 

                                                                                                                      Mgr. Radoslava Žáková 
                                                                                                                                ředitelka školy 
 

 

 
    

    

 

 
 

http://www.zsnmps.cz/
mailto:radoslava.zakova@zsnmps.cz

